Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта .
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

у «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» (ДВГУПС)

г.Хабаровск
Диссертационный совет 44.2.001.02

Протокол №5 от 14.02.2024 г.

Заседание диссертационного
совета 44.2.001.02

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании: 9 человек:
Председатель совета: д.т.н., доц. Пиотрович А.А.
заместитель председателя советв Давыдов Ю.А.,учёный секретарь совета к.т.н., доцент

Каликина Т.Н.; члены совета: д.т.н., доцент Белуцкий И. Ю., д.т.н., д.т.н., Жданова С.М., д.г.-
м.н., доцент Квашук С.В., д.т.н. Ловцов А. Д., д.т.н., доцент Нестерова Н.С., д.т.н., доцент
Пугачев И. Н..

СЛУШАЛИ: информацию председателя экспертной комиссии д.т.н., профессора И.Н.
Пугачева.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертационную работу Ли Тэк Енг на тему ««Развитие подсистем

транспортных узлов Республики Корея в условиях роста контейнеропотока»» на соискание
ученой степени кандидата технических наук по научной специальности 2.9.1. «Транспортные
и транспортно-технологические системы страны, ее регионов и городов, организация
производства на транспорте (технические науки)», отрасль наук - технические.

2. Утвердить:
- официальными оппонентами: -  Покровскую Оксану Дмитриевну, доктора технических

наук, доцента, заведующего кафедрой «Управление эксплуатационной работой» ФГБОУ ВО
«Петербургского государственного университета путей сообщения Императора Александра I»;
Псеровскую Елену Дмитриевну, кандидата технических наук, доцента, заведующего кафедрой
«Логистика, коммерческая работа и подвижной состав» ФГБОУ ВО «Сибирского
государственного университета путей сообщения»

- ведущей организацией Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Тихоокеанский государственный университет»,
г. Хабаровск.

3. Разрешить публикацию и рассылку автореферата согласно утвержденному списку.
4. Установить дату защиты 17.04.2024 года, время начала защиты 15:15 местного времени,

место защиты -  ауд.204 (ДВГУПС, г.Хабаровск).

Результаты голосования: за -  9, против -  0, воздержалось -  0.

Председатель Совета 44.2.001.02

Секретарь Совета 44.2.001.02

А.А. Пиотрович

Т.Н. Каликина